酉阳住建委函〔2024〕237号

酉阳土家族苗族自治县住房和城乡建设委员会

关于县十八届人大四次会议第71号建议的答复函

黄伟代表：

您在县十八届人大四次会议上提出的《关于城南社区污水管网的建议》收悉。您的建议很好，感谢对县住房城乡建委工作的关心和支持，现答复如下：

城南片区，何家坝、川箐子、赵家坡等区域确实存在污水管网空白缺失和破损、淤堵情况较为严重，污水处理收集率较低情况。针对存在问题，我委高度重视，单位主要负责人亲自研究部署，成立工作专班推进，要求运维企业加强日常运行维护，确保减少和杜绝污水直排和溢漏。并根据现实需要，积极开展增资立项工作，争取国家资金，利用工程技术手段，改变管网现状，提高污水收集率。目前，已申报桃花源、钟多污水管网新建改造项目，计划用于城北张家坪、白鹿庄、小商品街、何家坝、川箐子等区域污水管网新建改造。项目落地后，将有效改善以上区域管网现状，净化当地人居环境。我委将长期接受人民群众监督，努力让人民群众满意。
以上答复，有何意见，请填写在答复回执上尽快寄给县人大常委会人代工委、县政府办公室和我单位，以便进一步改进工作。

联系人：倪世鸿         联系方式：023-75556941
                                酉阳自治县住房城乡建委
2024年8月19日